EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 03/2021 – ENQUADRAMENTO E

PROGRESSÃO DE CARREIRA DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

O Diretor da Faculdade Horizontina- FAHOR de Horizontina - RS, mantida pela
Instituição Sinodal de Assistência, Educação e Cultura – ISAEC, no uso de suas
atribuições legais e para conhecimento de todos os interessados, torna público que,
no período indicado neste edital, estará aberto o prazo para apresentação das
atividades acadêmicas, envolvimento e gestão acadêmica para fins de progressão
de pessoal docente, atendendo o disposto no Acordo Coletivo de Trabalho
2019/2020.

Serão alterados os seguintes itens do Edital de Enquadramento e Progressão de
Carreira de Técnicos Administrativos.

1.1 Referente “as inscrições” para enquadramento e progressão do Plano de
Carreira, será prorrogado até o dia “23 de maio de 2021”.

7.1 Referente a “Divulgação dos Resultados” esta será no dia “07 de junho de
2021”.

9.1 Referente as “Considerações Gerais”, terão seu cargo alterado a partir de “21
de junho de 2021”.

10. CRONOGRAMA

Período de inscrições  12/04/2021 à 23/05/2021

Divulgação dos resultados 07/06/2021

Alteração do Cargo Docente 21/06/2021

Os demais itens do Edital nº 03/2021 do Enquadramento e Progressão de Carreira
de Técnicos Administrativos permanecem inalterados.

Horizontina/RS, 11 de maio de 2021.

Sedelmo Desbessel
Diretor da FAHOR